
 

PROTOKÓŁ Nr XV/2016 
z obrad XV Sesji Rady Miasta i Gminy Jaraczewo  

odbytej w dniu 25 lutego 2016 r. w godz. od 10.00 – 11.58 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo 

 
W obradach uczestniczyli: 
 

− radni Rady Miasta i Gminy     - zg. z załączoną listą obecności 
− Burmistrz Miasta i Gminy     - Dariusz Strugała 
− Zastępca Burmistrza      - Stanisław Andrzejczak 
− Sekretarz Gminy      - Olga Kaczmarek 
− Skarbnik Gminy      - Zofia Jankowska 
− Radca prawny      - Marianna Frąckowiak 
− kierownicy referatów i jednostek organizacy.  - zg. z załączoną listą obecności 
− Sołtysi Gminy Jaraczewo    - zg. z załączoną listą obecności 
− Dziennikarz GAZETY JAROCIŃSKIEJ  - Sebastian Matyszczak 

 
Proponowany porządek obrad:     
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Gminy. 
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XIV Sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo na 

lata 2016- 2022. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie 

stawek dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie  aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w 
gminie Jaraczewo.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Jaraczewo, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, liczby punktów przyznanych 
każdemu z kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jaraczewo do Stowarzyszenia Jednostek 
Samorządu Terytorialnego  Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S12. 

13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej  za 2015 r. 
14. Przyjęcie sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady za 2015 rok.  
15. Informacje o pracy w organach pozagminnych.  
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne głosy.  
18. Wnioski.  
19. Zakończenie sesji. 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
 Na podstawie § 32 pkt. 1  Statutu Gminy Jaraczewo, obrady XV Sesji Rady Miasta i Gminy 



 

Jaraczewo otworzył Przewodniczący Rady Roman Skrzypczak. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych. 
Powitał obecnych na sali i rozpocząć obrady.  
 Przed przystąpieniem do punktu 2 Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do proponowanego 
prządku obrad, który radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji lub wnioski o zmianę tego porządku. Do 
przedstawionego porządku obrad radni nie wnieśli żadnych uwag natomiast Burmistrz Dariusz Strugała 
zgłosił wniosek o zmianę w proponowanym porządku obrad poprzez wprowadzenie nowego punktu 13 w 
brzmieniu „13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jaraczewie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego wynikającego z ustawy z dnia 11 
lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.” Wtedy punkt 13 przedstawionego porządku 
obrad  byłby pkt 14 a kolejne o jeden wyżej. 
  Wprowadzenie tego punktu do prządku obrad Burmistrz  uzasadnił tym, i  od 1 kwietnia rusza 
program „Pięćset +” i  do realizacji tego zadania proponuje wyznaczył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ale musi  tego dokonać  Rada  Miasta i Gminy w drodze uchwały. Burmistrz poinformował również, że 
otrzymaliśmy już pieniądze na  przygotowanie stanowiska procy w tym zakresie i jesteśmy  po pierwszym 
szkoleniu.  W tym momencie projekt niniejszej uchwały został wyświetlony na ekranie a radni otrzymali w 
wersji papierowej.  
 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania. Na wnioskiem zgłoszonym przez Burmistrza. 
 Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu brało 
udział 15 radnych i 15 radnych głosowało „za” przyjęciem wniosku.  
 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miasta i Gminy. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że radni  przed sesją mieli możliwość zapoznania się z protokołem 
i zwrócił się do Sekretarza Rady o  wypowiedź do sporządzonego protokołu. 
 Sekretarz Rady Joanna Koźlik poinformowała, że po zapoznaniu się z protokołem  z obrad XIV sesji 
odbytej w dniu 30 grudnia 2015 r., nie wnosi uwag. Radni również nie wnieśli uwag. 
 Wobec braku uwag Rada  przystąpiła do głosowania. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych  i 15 radnych 
głosowało „za” przyjęciem protokołu – bez czytania.  
 
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XIV Sesji Rady Gminy. 
 
 Na prośbę Przewodniczącego Rady sprawozdanie  (stanowiące załącznik do protokołu) z realizacji 
uchwał podjętych na XIV sesji w dniu 30 grudnia 2015 r. złożył zastępca Burmistrza Stanisław Andrzejczak. 
 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.  
 
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
 Sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszego protokołu złożył Burmistrz Dariusz Strugała.  
W odniesieniu do omówionego zrządzenia w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłaty 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, radny Edmund Kowalczyk zwrócił się z 
pytaniem, co było powodem wprowadzenia 50% stawki czesnego na podniesienie kwalifikacji 
dotyczących organizacji i zarządzania placówkami oświatowymi, której w latach wcześniejszych 
nie było. 
Burmistrz Strugała wyjaśnił, że zmiana ta nastąpiła na wniosek dyrektorów szkół. Bezpośrednim 
powodem jest zmniejszająca się liczba nauczycieli posiadających uprawnienia do zarządzania 
placówkami oświatowymi, którzy pod nieobecność dyrektora, stawali się nieoficjalnymi 
zastępcami. 
 Wobec braku uwag Przewodniczący rady uznał sprawozdanie za przyjęte. 
 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 



 

 
 Radna Joanna Koźlik, zwróciła się z wnioskiem o remont trzech odcinków drogi gminnej. 
Pierwszy odcinek łączący Łobez i Łobzowiec od Pani Wawrzyniak z Łobza, do drogi powiatowej w 
Łobzowcu. Drugi odcinek pomiędzy posesjami pana Wosika i Pana Dajewskiego w Łobzie. Trzeci 
odcinek przy posesji Pana Wilaka w Goli, przy ulicy Leśnej 4, który zgłosił się z prośbą o 
zainteresowanie. Ostatnie pytanie dotyczyło światłowodu, który był instalowany na terenie Gminy. 
Radna poprosiła o informacje gdzie został on położony i czy jest informacja w jakim miejscu 
będzie kontynuowana ta inwestycja. 
 Radny Edmund Kowalczyk zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest ekspertyza podłogi 
na świetlicy wiejskiej w Noskowie. Ponieważ w odpowiedzi na interpelacje złożone w ubiegłym 
roku, radny otrzymał zapewnienie, że owa ekspertyza zostanie wykonana. 
Drugie pytanie dotyczyło kwestii oświetlenia na ulicy Siedlemińskiej w Noskowie. Dokładnie, na 
jakim etapie znajdują się prace związane z tą sprawą. 
 Radny Matuszak poprosił o odpowiedź na pytanie ile ton śmieci trafia na wysypisko z 
terenu Gminy Jaraczewo. Kolejne pytanie dotyczyło kosztów odbioru jednej tony śmieci 
dostarczanej do ZGO w 2015 roku i jaki będzie w roku 2016. Kolejna kwestia dotyczyła tego, jakie 
korzyści ma Gmina Jaraczewo z tytułu wpłacania przez ostatnie 3 lata składek członkowskich do 
ZGO. Ostatnia poruszona sprawa to, pismo Rady Sołeckiej w Rusku, w sprawie remontu 
uszkodzonych elementów świetlicy wiejskiej, zakup potrzebnego sprzętu i wyposażenia. 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt powyższej uchwały (wyświetlony na ekranie) 
omawiany był na posiedzeniach |Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji  
o stanowisko. 
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 
poinformował, że po szczegółowej analizie i udzielonych wyjaśnieniach przez Skarbnika Gminy, Komisja 
przychyliła się do proponowanych zmian w budżecie gminy i przedłożony projekt niniejszej uchwały na 
posiedzeniu w dniu 22 lutego br. zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych  poinformowała, że  proponowane w 
przedkładanym projekcie niniejszej uchwały zmiany w budżecie gminy Komisja przeanalizowała na 
posiedzeniu w dniu 23 lutego br., i po udzielonych wyjaśnieniach został zaopiniowany jednogłośnie 
pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. nie 
wniosła uwag do proponowanych zmian w budżecie, uwzględnionych w projekcie niniejszej uchwały.  
 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 radnych 
głosowała „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała  Nr XV/82/2015 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo na lata 
2016- 2022. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały (wyświetlony na ekranie) omawiany był 
na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady  i zwrócił się do przewodniczących Komisji o stanowisko. 
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 
poinformował, że  po udzielonych wyjaśnieniach  przez Skarbnika Gminy, Komisja na posiedzeniu w dniu 
22 lutego br. przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych  poinformowała, że projekt niniejszej 
uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy na posiedzeniu w dniu 23 lutego br. i po analizie 
zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt tej uchwały Komisja przeanalizowała na 



 

posiedzeniu w dniu 22 lutego br. nie wnosząc uwag.  
 Wobec braku uwag Rad przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że  w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 radnych 
głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała  Nr XV/83/2016 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek 
dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały (wyświetlony na ekranie) omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Rady po czym zwrócił się do przewodniczących Komisji o stanowisko.  
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 
poinformował, że  po analizie uzasadnienia do projektu niniejszej uchwały Komisja na posiedzeniu w dniu 
22 lutego 2016 r.  jednogłośnie przychyliła się do proponowanych stawek dotacji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w 
dniu 23 lutego br. przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała większością głosów pozytywnie 
(przy jednym głosie „wstrzymującym”). 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. nie 
wniosła uwag do proponowanych w przedkładanym projekcie  uchwały stawek dotacji do 1 m³ ścieków. 
 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu brało udział 
15 radnych i  14 radnych głosowało „za” podjęciem tej uchwały a 1 radny wstrzymało się od głosu (radny 
Edmund Kowalczyk). Uchwała Nr XV/84/2016 stanowi załącznik do protokołu.  
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w 
Gminie Jaraczewo. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) 
omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych  Komisji 
o stanowisko. 
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, handlu i Usług 
poinformował, że projekt przedkładanej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 22 lutego 
br.  i został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w 
dniu 23 lutego br. projekt niniejszej uchwały po szczegółowej analizie zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt tej uchwały Komisja przeanalizowała na 
posiedzeniu w dniu 22 lutego br. nie wnosząc uwag. 
 Wobec braku uwag Rad przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 radnych 
głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XV/85/2016 stanowi załącznik do protokołu.  
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt tej uchwały (wyświetlony na ekranie) 
omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 
komisji  o stanowisko. 
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. po udzielonych wyjaśnieniach  
przez Sekretarza Gminy, przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie. 



 

Przewodnicząca Komisji  Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że projekt tej 
uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 23 lutego br. i został zaopiniowany 
jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja po analizie na posiedzeniu w dniu 
22 lutego br. nie wniosła uwag do projektu niniejszej uchwały.  
 Wobec braku uwag Rad przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 
radnych głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XV/86/206 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Jaraczewo, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, liczby punktów przyznanych każdemu z kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie)  
omawiany był na posiedzeniach Komisji Radny i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych  Komisji 
o stanowisko. 
 Przewodnicząca Komisji O|światy, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 23 lutego br. projekt niniejszej uchwały  po szczegółowej analizie zaopiniowała 
jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług poinformował, że 
projekt tej uchwały szczegółowo omówił dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego 
Szkół, na posiedzeniu Komisji w dniu 22 lutego br. i po analizie został zaopiniowany jednogłośnie 
pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. nie 
wniosła uwag do przedłożonego projektu niniejszej uchwały. 
 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem tej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 radnych 
głosowało „za” podjęciem powyższej uchwały. Uchwała Nr XV/87/2015 stanowi załącznik do protokołu.  
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jaraczewo do Stowarzyszenia Jednostek 
Samorządu Terytorialnego Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S12. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt powyższej uchwały (wyświetlony na ekranie) 
omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji o 
stanowisko.  
 Przewodniczący  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług  
poinformował, że przedłożony projekt niniejszej uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 
22 lutego br. i po analizie zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w 
dniu 23 lutego br. przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że po udzielonych wyjaśnieniach, Komisja na 
posiedzeniu w dniu 22 lutego br.  nie wniosła uwag do projektu powyższej uchwały.  
 Wobec braku uwag  Rada przystąpiła do głosowania nad projektem  niniejszej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 15 radnych 
głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XV/88/2016 stanowi załącznik do protokołu.  
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie do 
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego wynikającego z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
 



 

 W dyskusji nad projektem niniejszej uchwały Burmistrz podkreślił, że Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną realizującą już zadania zlecone z zakresu polityki 
społecznej oraz pomocy społecznej  i dlatego  tą jednostkę chcemy wyznaczyć do  realizacji 
zadania z zakresu świadczenia wychowawczego, zleconego gminom (Program Rodzina 500+). 
 Radny Roman Matuszak zwrócił się z pytaniem, czy nałożenie tego obowiązku na Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej będzie wiązało się z kosztami ponoszonymi przez gminę ( wg 
ustawodawcy).  
Burmistrz odpowiedział radnemu, że na ten moment nie wiemy czy będziemy musieli ponosić 
koszty, wszystko zależy od tego jak ten Program będzie przedstawiany. W tym temacie odbyło się  
jedno szkolenie. Bazujemy tylko na tym, co mówi ustawodawca,  że pieniądze zabezpieczone będą 
na organizację (obsługę) w wysokości 2%  w pierwszym roku, 1,5% w drugim roku. Natomiast 
jakie to będą pieniądze, to w tej chwili  nie wiemy. Zaznaczył jednak, że pierwsze pieniądze w 
wysokości 21 tys. zł już otrzymaliśmy i będą one przeznaczone na  wdrożenie programu i opłacenie 
pracowników. 
 Radna Ilona Smolarek zwrócił się z pytaniem, czy  w zapis w § 1 projektu uchwały „ w 
wychowywaniu dzieci” jest zapisem wynikającym z ustawy.  
Burmistrz odpowiedział radnej, że jest to zapis wynikający z ustawy. 
 Kolejne pytanie, z którym zwróciła się radna Ilona Smolarek dotyczyło  tego, czy to chodzi 
tylko o pomoc finansową, czy także  szeroko pojętą pomoc. 
Burmistrz odpowiedział radnej, że  w przypadku gdyby gmina stwierdziła, że ktoś  nie przeznacza  
przyznanych środków pieniężnych na wychowanie dzieci, to wówczas możliwe jest zastosowanie 
pomocy materialnej, ale na ten moment nie wiemy na jakich warunkach ma to się odbywać.  
Burmistrz  zaznaczył, że w pierwszej kolejności musimy przygotować olbrzymie przedsięwzięcie 
jakim jest  przyjęcie zgłoszeń, gdzie każdy będzie musiał wypełnić kilkastronnicowy  wniosek 
(zwłaszcza na pierwsze dziecko). Zwrócił również uwagę, że jeżeli wniosek będzie złożony np. w  
miesiącu maju, czy czerwcu, to  pomoc będzie należała się od miesiąca kwietnia i każdy te 
pieniądze otrzyma.  
 Po udzielonych wyjaśnieniach Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej 
uchwały.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 15 radnych i 14 
radnych głosowała „za” podjęciem tej uchwały, 1 radny „wstrzymał się” od głosu (…...............) 
Uchwała Nr XV/89/2016 stanowi załącznik do protokołu.  
 Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę o obradach.  
 
14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2015 rok. 
 
 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2015 rok, stanowiące załącznik do 
niniejszego protokołu, złożył przewodniczący Komisji Sławomir Gruchała. 
 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.   
  
15. Przyjęcie sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady za 2015 rok. 
 
 Sprawozdanie z działalności  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 
Handlu i Usług , stanowiące załącznik do niniejszego protokołu złożył przewodniczący Komisji 
Tomasz Twardowski. 
 Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu, złożyła przewodnicząca Komisji Ilona Smolarek. 
 Wobec braku uwag  Przewodniczący Rady uznał złożone sprawozdania za przyjęte.  
 



 

16. Informacje o pracy w organach pozagminnych. 
 
 Nie przekazano żadnej informacji.  
 
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
 W odniesieniu do wniosków zgłoszonych przez radną Joannę Koźlik dotyczących remontu 
dróg w Łobzie i Goli, inspektor ds. inwestycji Wiesław Kostórkiewicz odpowiedział, że remonty 
tych dróg są zawarte w budżecie gminy pod hasłem „remont dróg tłuczniowych”. Natomiast w 
odniesieniu do światłowodu Pan Kostórkiewicz odpowiedział, że sieć szerokopasmowa była 
realizowana poprzez Urząd Wojewódzki zgodnie z programem na co wydane były decyzje 
lokalizacyjne. A jeżeli chodzi o plany, to nie są nam znane.         
     Do sprawy światłowodu Sekretarz Gminy doprecyzowała, że  to zagadnienie  było zupełnie 
niezależne od gminy ponieważ jest to projekt Urzędu Marszałkowskiego, i to Urząd Marszałkowski 
zrobił plan przebiegu światłowodu i czy będzie kolejny wniosek trudno powiedzieć, ponieważ 
kilkakrotnie próbowaliśmy uzyskać informacji i konkretnej nie otrzymaliśmy. Natomiast, co do 
przyłączy do istniejącej  sieci to jeżeli ktoś ma możliwość przyłączenia się (gdzie jest przyłącze) 
można zgłosi się do firmy INEA. W tej sprawie zabrał również głos Burmistrz informując, że 
robione było to z tą myślą, żeby doprowadzić internet do każdego budynku, ale z różnych przyczyn  
niezależnych od nas to nie wychodzi. Jak to dalej będzie będziemy  informować.        
     Dalej Sekretarz Gminy wyjaśniła, że jest coś takiego jak „mapa białych plam” (mapa 
województwa), gdzie nie ma pokrycia sieci szerokopasmowej i my zgłosiliśmy całą gminę jako tą 
plamę, ponieważ światłowód w naszej gminie jest położony tylko w kilku miejscowościach i w tych 
miejscowościach obejmuje  jedną lub dwie ulice.          
    W odpowiedzi na pytanie radnego Edmunda Kowalczyka dotyczące podłogi w świetlicy 
wiejskiej w Noskowie Pan  Kostórkiewicz odpowiedział, że do złożonej interpelacji była 
informacja, że zostanie opracowana ekspertyza i taka ekspertyza została opracowana. Po analizie 
wniosków wyciągniętych przez eksperta poinformujemy o dalszych działaniach.            Co zaś 
tyczy się oświetlenia na ul. Siedlemińskiej w Noskowie Pan Kostórkiewicz odpowiedział, że ta 
sprawa łącznie z pozostałymi zgłoszonymi wnioskami dotyczącymi oświetlenia  ulicznego jest na 
etapie obliczania kosztów i po uzgodnieniu z Burmistrzem poinformujemy, które z tych wniosków 
będą uwzględnione do realizacji w tym roku.           
      Co się tyczy pytań, z którymi zwrócił się radny Roman Matuszak zastępca Burmistrza przed 
udzieleniem odpowiedzi poinformował, że w miesiącu marcu planujemy przeprowadzić szeroką 
dyskusje dotyczącą wyłącznie  gospodarki odpadami.  Dalej odpowiedział, że cena śmieci na 
bramce w 2015 roku wynosiła 210,63 zł brutto za 1 tonę a w roku 2016  wynosi 253,80 zł za 1 tonę  
( wzrost o 43,20 zł ). Średnio rocznie przekazujemy ok. 12  000 ton . Z poprzedniego przetargu 
opłata miesięczna, którą płaciliśmy do firmy ZGO NOWA wynosiła 47.210,00 zł.  (przetarg 
półtoraroczny). Obecnie ogłoszony został przetarg unijny czteroletni (do końca roku 2019) gdzie 
cena całkowita wynosi  2.943.000,00 zł  a miesięczna 62.625,00zł (o 15.406,00 zł więcej 
miesięcznie do roku 2015).                                           
   W odniesieniu do składek członkowskich, które wpłacaliśmy do ZGO Zastępca Burmistrza 
odpowiedział, że tego tytułu udziały wynoszą ponad 2 tys. zł. i po pięćset złotych każdy udział.  
Jakie z tego tytułu mamy korzyści zastępca Burmistrza odpowiedział, że jesteśmy udziałowcami.         
Radny Matuszak zapytał, czego nie mają  te gminy, które nie zapłaciły tych udziałów.  Zastępca 
Burmistrza odpowiedział radnemu Matuszakowi, że te gminy nie mają udziałów.           
      Jeżeli to są tylko takie konsekwencje, to radny Matuszak stwierdził, że głęboko trzeba 
zastanowić się, czy warto było te pieniądze im dawać.            
    Burmistrz zwrócił  się do radnego Matuszaka i pozostałych radnych , że jest to temat do dyskusji 



 

i taką dyskusje chcemy przeprowadzić na sesji w dniu 10 marca br. i  będzie to sesja poświęcona 
wyłącznie gospodarce odpadami ( począwszy od regulaminu utrzymania porządku i czystości). 
Wtedy przedstawimy pełne rozliczenia, pełne koszty jakie są (z podziałem jakie były), jakie czekają 
nas podwyżki i z czego to wszystko będzie wynikało.    
     
18. Wolne głosy. 
 
Radny Roman Matuszak odnosząc się do artykułu w Gazecie Jarocińskiej dotyczącego 
dofinansowania zadań realizowanych przez powiat na terenie naszej gminy w ostatnich trzech 
latach. tj.  311 tys. zł  (dofinansowanie do remontu drogi Panienka Zalesie) zaznaczył że gmina 
wcześniej  dofinansowała również  remont drogi  Rusko- Jaraczewo (ponad 600 tys. zł), był robiony  
chodnik w Rusku ( ok. 250 tys. zł – w dwóch etapach), było również dofinansowanie do szpitala, do 
straży, do Policji.   Natomiast szczególną uwagę Radny Matuszak zwrócił na to, że powiat w  czasie 
ostatnich 3 lat nie dotował tylko Gminy Jaraczewo. Uważa, że  jak byśmy nie patrzyli, to nasza 
gmina ciągle jest traktowana „po macoszemu” (czy w inwestycjach, czy w dotowaniu).  
Radna Joanna Koźlik w imieniu radnych i sołtysów podziękowała radnemu Sławomirowi Gruchale 
z  pomoc w pozyskaniu jabłek i  rozprowadzeniu ich  po gminie.            
    Sołtys wsi Rusko zwróciła się  z prośbą do Burmistrza, żeby płyty betonowe z demontażu w 
Rusku, które nie zostały jeszcze zagospodarowane (40 szt.) a miały być przekazane do 
Suchorzewka przeznaczyć na parking przy ORLIKU w Rusku.          
   Sołtys wsi Suchorzewko uważa, że te płyty są potrzebne na drogę w Suchorzewku, ponieważ od 
kilku lat ta droga jest zgłaszana do remontu.     
    Radny Sławomir Gruchała również uważa, że te płyty są potrzebne na drogę w Suchorzewku.                    
Sołtys wsi Strzyżewko zwrócił się z prośbą o  ustawienie  znaku z numerami posesji ( na krzyżówce 
przy posesji p. Bachorza).  Burmistrz odpowiedział sołtysowi, że znak z numerami posesji będzie 
zrobiony tylko należy złożyć w tej sprawie wniosek.       
     Następnie Burmistrz poinformował, że  chcemy zgłosić 3 wsie do Wielkopolskiej Odnowy Wsi, 
ale jeden z parametrów jest taki, że większe szanse i punkty dostaną te miejscowości, które już 
korzystały z tego programu. Dalej Burmistrz omówił jakie warunki muszą być spełnione, żeby 
można zgłosić wniosek.                    
     W odniesieniu do zgłoszonej naprawy  sprzętu i usterek w świetlicy w Rusku, radny Roman 
Matuszak zwrócił się z prośbą o dopilnowanie naprawy szczególnie tego sprzętu, który jest objęty 
gwarancją.      
 Radny Edmund Kowalczyk zapytał, czy na terenie gminy są planowane farmy hodowlane, 
bo takie słuchy dochodzą i farmy słoneczne.                
         Burmistrz poinformował, że wnioski ciągle wpływają, jest program mleczny, jest program 
budowy obór, które są dofinansowywane z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(PROW), farmy fotowoltaiczne ,...... . Dalej Burmistrz wyjaśnił , jakie dokumenty są niezbędne, 
żeby Gmina mogła wydać decyzje środowiskową(pozytywną czy negatywną). Zwrócił się również 
do radnego Kowalczyka, aby zgłosił się do inspektora Mariusza Czabańskiego, który udzieli 
odpowiedzi na zadane pytania ( w konkretnej sprawie). 
 Przewodniczący Rady poinformował (o czym Burmistrz wspomniał), że kolejna sesja 
planowana jest na dzień 10 marca br.    
 
  
 
 
 
 



 

19. Wnioski. 
 
 Nie zgłoszono żadnego wniosku. 
 
20. Zakończenie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował zebranym 
za udział w obradach  i o godz. 11.58 zakończył XV Sesję Rady Miasta i Gminy Jaraczewo. 
 
 
Jaraczewo, dnia 29 lutego 2016 r. 
 
 
Protokółował:        PRZEWODNICZĄCY RADY 
Elżbieta Wyremblewska            /-/Roman Skrzypczak 
           
 
  
 


